
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
Об установлении памятных дат 
 

  
В целях утверждения в общественном сознании нравственных и 

духовных ценностей, укрепления любви к малой  Родине, повышения уровня 
информированности населения об истории города и области 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить следующие памятные даты муниципального образования 
города Благовещенска: 

2 июня - День основания города Благовещенска (1856 год);  
23 августа – День рождения графа Н.Н. Муравьёва-Амурского, 

основателя города Благовещенска, города Хабаровска и города Владивостока 
(1809 год). 

2. Установить, что в связи с памятными датами города Благовещенска 
по инициативе органов местного самоуправления муниципального 
образования города Благовещенска, общественных объединений и трудовых 
коллективов могут проводиться мероприятия общественно-политического и 
культурного характера.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

